Ilustríssimo Senhor
Diretor Secretário
Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 14ª Região/MS

Eu __________________________________________________________________,

devidamente inscrito (a) neste Conselho sob nº ___________ venho,

respeitosamente, à presença de Vossa Senhoria requerer a expedição de Certidão

de Regularidade para fins do Exercício Eventual no CRECI/____ - ( ª Região) uma vez

comprovado o recolhimento da taxa devida para a prática do ato.

Nestes termos, pede deferimento.

____________________,_____ de _______________de _________

________________________________
(Assinatura do solicitante)

Telefone para contato: ( )__________________

OBS: Certidões não retiradas no prazo de 90 dias serão inutilizadas.